
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt dự toán Chăm sóc hoa viên, cây xanh, thảm cỏ, quét dọn,

 thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải tại khối Văn phòng 
Đoàn Đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28/12/2017 của Bộ Xây dựng 
hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh về 
việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà 
nước năm 2021;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 1800/TTr-VPUBND 
ngày 15/12/2020 (kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng tại Công văn số 
1678/SXD-QLHT ngày 27/10/2020).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán Chăm sóc hoa viên, cây xanh, thảm cỏ, quét dọn, 
thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải tại khối Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, 
HĐND và UBND tỉnh năm 2021; với các nội dung như sau:

- Tên dịch vụ: Chăm sóc hoa viên, cây xanh, thảm cỏ, quét dọn, thu gom, vận 
chuyển và xử lý rác thải tại khối Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, HĐND và 
UBND tỉnh năm 2021.

- Đơn vị quản lý: Văn phòng UBND tỉnh Quảng Nam.
- Giá trị dự toán: 2.452.153.000 đồng (Hai tỷ, bốn trăm năm mươi hai triệu, 

một trăm năm mươi ba ngàn đồng), gồm:



2

+ Chi phí dịch vụ công ích: 2.431.694.0
00

đồng;

+ Chi phí tư vấn: 4.863.000 đồng;
+ Chi phí khác: 15.596.000 đồng.

- Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước giao tại Quyết định số 3567/QĐ-UBND 
ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh. 

- Thời gian thực hiện: 12 tháng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm thực hiện điều chỉnh, bổ sung 

các nội dung theo ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng và hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ 
tục liên quan theo đúng quy định về quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị; đồng 
thời, chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính phối hợp với các Sở, 
ngành, đơn vị liên quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Văn phòng UBND 
tỉnh thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 
dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ 
quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KTN,QTTV, KTTH, HCTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


